
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3676/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.36.06 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.F.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 3387/2018 Empenho: 8740/2018 - 06/06/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 10703 GUILHERME PALAIA JULIARI
Nome Fantasia HENRIQUE & GUILHERME

Endereço RUA GABIEL PIU LOYOLA, Nº 335 Bairro VILA LOYOLA
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13870-000 Nº Telefone (019) 99524-6446
C.P.F / C.N.P.J. Nº 409.812.298-75 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 469 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11201 GABINETE DO DIRETOR - CULTURA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW NA FEIRA 
GASTRONÔMICA Aplicação Departamento de Cultura

Nº Requisição 3955/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

001 1 SERV 600,0000 600,00030.001.00001/APRESENTAÇÃO DE SHOW -
Contratação de artista profissional
para apresentar show musical na "Feira
Gastronômica" a realizar-se no dia 12
de junho de 2018, no galpão da feira
livre, localizado na Rua  Napoleão
Conrado, nº 260 - Santo Antônio. -

Pedido 3676/2018 Total 600,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 600,00

( SEISCENTOS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 04 de Junho de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 1 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3677/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: 15/2018 - PR-E PREGAO ELETRÔNICO
Processo Nº: 3383/2018 Empenho: 8583/2018 - 04/06/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 11119 GAPS SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI
Nome Fantasia GAPS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA

Endereço R EDGARD PINTO MACHADO, 461 Bairro JARDIM DAS ESTAÇÕES (VILA 
XAVIER) Cidade ARARAQUARA Estado SP

CEP 14810-338 Nº Telefone (016) 3339-4850
C.P.F / C.N.P.J. Nº 22.535.466/0001-24 Nº Fax (016) 3337-3760

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail comercialgapsseguranca@gmail.com

Local de Entrega CONFORME CONTRATO Ficha Nº 862 Dest. Recurso 011100000

Endereço CONFORME CONTRATO
Unidade Orçamentaria 11601 GABINETE DO DIRETOR - TURISMO

Validade CONFORME CONTRATO
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto CONFORME CONTRATO

Garantia CONT 105/18

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
PRIVADA, DESARMADA, PARA O EVENTO FESTA DE SÃO JOÃO 2018.

Aplicação Departamento de Turismo
Nº Requisição 2595/2018

Responsável tamyres
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1618 HS 27,0000 43.686,00017.001.00959/SERVIÇOS DE SEGURANÇA

NÃO ARMADA - -

Pedido 3677/2018 Total 43.686,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 43.686,00

( QUARENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 04 de Junho de 2018

LARISSA RODRIGUES CIPPOLLINI
CHEFE DO SETOR DE CONTRATOS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 2 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3678/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.05 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 3388/2018 Empenho: 8741/2018 - 06/06/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 11087 LUIZ ANTONIO LOPES JUNIOR 34933912858
Nome Fantasia LOPES MUSICAL

Endereço RUA ISABEL GARCIA VALIM, 788 Bairro JARDIM LUCAS TEIXEIRA
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13876-862 Nº Telefone (019) 99383-9873
C.P.F / C.N.P.J. Nº 13.678.408/0001-69 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail lopes.luizinho@gmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 470 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11201 GABINETE DO DIRETOR - CULTURA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW NO THEATRO 
MUNICIPAL Aplicação Departamento de Cultura

Nº Requisição 3835/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 UN 1.900,0000 1.900,00017.001.00208/APRESENTAÇAO DE ARTISTA

EM SHOWS E EVENTOS - Contratação de
artista profissional para aprsentação a
realizar-se no dia 21 de junho 2018 no
Theatro Municipal de Sãso João da Boa
Vista às 18:00 horas. -

Pedido 3678/2018 Total 1.900,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 1.900,00

( UM MIL E NOVECENTOS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 04 de Junho de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 3 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3679/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 3389/2018 Empenho: 8584/2018 - 04/06/2018

Vínculo: FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE

Fornecedor 3415 FÁRMACIA DO POVO SANJOANENSE LTDA - EPP
Nome Fantasia FARMACIA DO POVO

Endereço RUA CAROLINA MALHEIROS, Nº 225 Bairro VILA CONRADO
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP

CEP 13870-720 Nº Telefone (999) 3622 2944
C.P.F / C.N.P.J. Nº 59.752.691/0001-22 Nº Fax (999) 3631 5298

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail hcrdc@uol.com.br,<sandra.farma.sjbv@gmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 828 Dest. Recurso 013100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11505 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DE AÇÃO JUDICIAL 
Aplicação DEPTO. DE SAÚDE - FARMÁCIA DE AÇÃO JUDICIAL

Nº Requisição 4224/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 6 COM 95,0000 570,00100.002.00601/IBANDRONATO 150MG,

COMPRIMIDO REVESTIDO. VALIDADE MÍNIMA
DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
- -

Pedido 3679/2018 Total 570,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 570,00

( QUINHENTOS E SETENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 04 de Junho de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 4 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3680/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 22/2018 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: 3390/2018 Empenho: 8742/2018 - 06/06/2018

Vínculo: EDUCAÇÃO
Ata de Registro de Preço Nº: 35/2018

Fornecedor 11080 SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA-EPP
Nome Fantasia CARTUCHO & CIA

Endereço RUA TABATINGUERA, 93, CJ 126 Bairro LIBERDADE
Cidade SÃO PAULO Estado SP

CEP 01020-001 Nº Telefone (011) 3104-2776
C.P.F / C.N.P.J. Nº 07.217.182/0001-04 Nº Fax (011) 96299-3009

Inscr. Estadual 117.197.620.113 Inscr. Municipal
e-mail ricardolicio@uol.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 530 Dest. Recurso 052000004

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11402 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Validade CONFORME ATA DE REGISTRO
Prazo Entrega CONFORME ATA DE REGISTRO DE Prazo de Pagto CONFORME ATA DE REGISTRO

Garantia CONFORME ATA DE REGISTRO

Objeto AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTA E TONERS.
Aplicação EDUCAÇÃO - POLO UAB

Nº Requisição 4215/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
046 2 UN 180,0000 360,00015.001.00182/CARTUCHO DE TONER 524H

(52D4H00), PRETO, CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO DE 25.000 PÁGINAS,
COMPONENTES 100% NOVOS; PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA; COM IDENTIFICAÇÃO DO
FORNECEDOR NA EMBALAGEM, COMPATÍVEL COM
AS SEGUINTES IMPRESSORAS:  LEXMARK
MS812  LEXMARK MS812  LEXMARK MS810
LEXMARK MS811  LEXMARK MS810  (SENDO
ACEITO CARTUCHO NOVO, SIMILAR E 100%
COMPATÍVEL COM OS MODELOS DAS
IMPRESSORAS, NÃO SENDO ACEITO CARTUCHO
REMANUFATURADO, RECARREGADO OU
RECONDICIONADO). CÓDIGO BEC: 4000943.
CARTUCHO & CIA

Pedido 3680/2018 Total 360,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 360,00

( TREZENTOS E SESSENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 04 de Junho de 2018

(Página: 5 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:53
Pedido de Compra 3676/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 3680/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 22/2018 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: 3390/2018 Empenho: 8742/2018 - 06/06/2018

Vínculo: EDUCAÇÃO
Ata de Registro de Preço Nº: 35/2018

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 6 / 6)


